
Page 1 sur 8 

 
 
 
 

                                                                      
 
 
 
 

ARRETÉ N°2024-012 

Modifiant la liste des médecins agréés du département de la Loire 
 

Le Préfet de la Loire 
 

 

Vu le code général de la fonction publique, notamment les articles L821-1 à L829-2 ; 

Vu le décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à 

l'organisation des conseils médicaux, aux conditions d'aptitude physique pour l'admission aux 

emplois publics et au régime de congés de maladie des fonctionnaires; 

Vu le décret n° 87-602 du 30 juillet 1987 modifié pris pour l'application de la loi n° 84-53 du 26 

janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique territoriale et 

relatif à l'organisation des conseils médicaux, aux conditions d'aptitude physique et au régime 

des congés de maladie des fonctionnaires territoriaux ; 

 

Vu le décret n° 88-386 du 19 avril 1988 modifié relatif aux conditions d'aptitude physique et 

aux congés de maladie des agents de la fonction publique hospitalière ; 

 

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 

l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et les départements ; 

 

Vu le décret du 11 Janvier 2023 portant nomination de Monsieur Alexandre ROCHATTE en 

qualité de préfet de la Loire; 

 

Vu l’arrêté 2023-143 du 04 décembre 2023 fixant la liste des médecins agrées du département 

de la Loire ; 

 

CONSIDERANT la demande d’agrément de Madame le Dr Solenn BONNET exerçant à Feurs; 

 

CONSIDERANT la demande de renouvellement de Monsieur le Dr Jean HOCQUART ainsi que 

du DR André DECROOCQ exerçant tous deux à Saint Etienne ;  

 

CONSIDERANT l'avis favorable du Conseil de l'Ordre des Médecins de la Loire en date du 26 

février 2024; 

 

CONSIDERANT l'avis favorable du Président du Conseil médical en date du 07 février 2024 ; 

 

CONSIDERANT la modification de l’adresse de Monsieur le Dr Pierre COURTINE exerçant à 

Saint Etienne ainsi que la modification du numéro de téléphone du Dr Nithia LY PENG exerçant 

à Firminy ; 

 

CONSIDERANT la proposition du directeur général de l’agence régionale de santé d’Auvergne 

Rhône Alpes ; 

 

ARRETE 

 



Page 2 sur 8 

 

Article 1 : La liste des médecins agréés dans le département de la Loire fixée par l’arrêté 2023-

143 du 04 décembre 2023 susvisé est modifiée conformément à l’annexe jointe. 

 

Article 2 : L'arrêté N°2023-143 du 04 décembre 2023 fixant la liste des médecins agréés du 

département Loire est abrogé. 

 

Article 3 : Le présent arrêté est publié au recueil des actes administratifs du département de 

la Loire. Un recours peut être formé devant le Tribunal Administratif dans un délai de deux 

mois à compter de cette publication. En application du décret n°2018-251 du 6 avril 2018, les 

particuliers et les personnes morales de droit privé non représentés par un avocat peuvent 

communiquer avec un Tribunal administratif par la voie de l’application informatique « 

Télérecours citoyens » sur le site www.telerecours.fr. 

 

Article 4 : Le Secrétaire général de la Préfecture de la Loire et la Directrice de l’offre de soins 

de l’Agence Régionale de Santé Auvergne-Rhône-Alpes, sont chargés, chacun en ce qui le 

concerne de l'exécution du présent arrêté. 

 

 

Fait à Saint Etienne, le 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.telerecours.fr/


Page 3 sur 8 

ANNEXE 

 
MÉDECİNS SPÉCİALİSTES EN MÉDECİNE GÉNÉRALE 

 

 

► AMBİERLE 

 
Docteur Pascal PHİLİBERT  240 A Rue de Faimes                                  06 31 16 78 34 
 
 

► BALBİGNY 
 
Docteur Roger OULLİON MSP de la Gare                                            06 03 59 09 64 
 68 Place de la Gare 
 

► BOËN 

 
Docteur Nicolas DURRİS  29 Rue de Lyon                                            04 77 97 72 60 
 

► FEURS 
 
Docteur Solenn BONNET 31 Rue Waldeck Rousseau                        06 59 87 83 76 
 

► FİRMİNY 

 
Docteur DASZYK Zoé 1 Rue de l'Abattoir                                     04 77 10 01 50 
 
Docteur Nelly PAYA 1 Rue de l’Abattoir                                     04 77 73 15 45 
 
Docteur Nithia LY PENG 26 Rue Verdié                                              04 77 10 04 00 
 
 

► L’HORME 
 
Docteur Marie-Laure DEMEURE 81 Avenue Pasteur                                      04 77 22 12 83 
 
 

► MONTBRİSON 
 
Docteur Laurent BERTİER  12 Rue Notre Dame                                    04 77 58 52 98 
 
Docteur Alain DUPLAN  62 Rue des Grands Chênes                        06 80 87 59 56 
 
 

► NOİRÉTABLE 

 
Docteur Thomas DAVİD  2 Rue du Plan d'Eau                                    04 69 64 70 85 
 
Docteur Ivan MASSACRIER 2 Rue du Plan d'Eau                                    04 69 64 70 85 
 
 
 
 



Page 4 sur 8 

► RIVE DE GIER 
 
Docteur Yannick FRÉZET 49 Rue de la République                           04 77 75 55 20 

 

► ROANNE 
 
Docteur Julien FAVIER 62, Rue Diderot                                           04 81 17 07 93 
 
Docteur Miangaly RAJOELISOLO Centre hospitalier de Roanne                   04 77 44 31 44 
 28 Rue de Charlieu  
 
Docteur Dominique POİRİER  2, Rue de Villemontais                               04 77 71 84 11 
 
 

► SAİNT-BONNET-LE- CHATEAU 
 
Docteur Vincent SİVİER  6 Grande Rue                                               06 73 37 50 29 
 

 

► SAİNT- ÉTIENNE 
 
Docteur Pierre CAUSSE  6 Rue du Général Leclerc                          04 77 37 38 48 
 

Docteur Robert CHOMETON 10 Rue Claudius Buard                                 06 68 61 45 25 
 
Docteur Christophe BOIS 47 Rue Charles De Gaulle                          06 11 96 70 48 
 
Docteur Pascale DEJOB  21 Rue des Alliés                                         04 77 32 33 53 
 
Docteur Clément DUQUESNE 25 Avenue de la Libération                       06 21 92 59 90 
 
Docteur Laetitia GIRAUD  1 Boulevard Dal Gabio                               04 77 49 07 49 
 
Docteur Philippe GRENİER  3 Place Jean Jaurès                                     04 77 32 64 18 
 
Docteur Sophie HAUDİDİER  1 Boulevard Dal Gabio                               04 77 49 07 49 
 
Docteur Samuel JOUBERT 6 Rue du Général Leclerc                          04 77 37 38 48 
 
Docteur Jean JAMET  106 A Rue de la Richelandière                  04 77 25 02 32 
 
Docteur Abbas KHENNOUF 30 Rue Balay                                                06 07 21 66 86 
 
Docteur Roland LACHMANN  72 C Rue Bergson                                        04 77 93 00 48 
 
Docteur Dominique LECAİGNARD 101 Bis Cours Fauriel                                  04 77 57 17 69 
 
Docteur François MANTOUT 6 Rue du Général Leclerc                          04 77 57 00 67 
 
Docteur Philippe RIGAUDIERE 8 Rue Chanoine Ploton                              06 13 94 75 79 
 
Docteur Sylvie ROUSSON  11 Rue Gabriel Péri                                     04 82 77 20 10 
 
Docteur Alex SAMAİN 3A Place Roannelle                                     04 77 34 03 16 
 
Docteur Michel TARDY 47 Rue Charles De Gaulle                          04 77 32 98 09 



Page 5 sur 8 

 
Docteur Pascal TOURON  5 Rue Edmond Charpentier                      04 77 92 50 55 
 
Docteur Araci VİNHAS  11 Rue Gabriel Péri                                     04 82 77 20 10 
 

◄ SAİNT- GALMIER 
 
Docteur Sylvie RAVEL 2A Rue Dame Noire                                    06 26 78 73 80 
 

 
► SAİNT- ROMAİN - LA- MOTTE 

 
Docteur Danièle PHİLİBERT- MİNAİRE  1 Impasse de la Maréchalerie                   06 09 80 12 91 
 
 

◄ SAİNT-ROMAİN-LE-PUY 
 
Docteur Florence LUTZ - PAGES  1 Place Michalon                                        04 77 24 20 97 
 
 

► SAVİGNEUX 
 
Docteur Julien BOROWCZYK 5 bis Route de Lyon                                     06 50 05 72 18 
 
 

► SORBIERS 
 
Docteur Alain NGUYEN THANH 10 Rue de la Flache                                    04 77 80 91 84 
 
 

► SURY - LE - COMTAL 
 
Docteur Fabien LUTZ  1 Rue du Onze Novembre                         04 77 30 85 51 
 

 

MÉDECINS SPÉCIALISTES QUALIFIÉS 
 

Spécialités médicales 
 
 

► ALLERGOLOGİE 
 

Docteur Charles DZVİGA  Hôpital Privé de la Loire 
 Service allergologie  
 39 Boulevard De La Palle 
 42000 SAINT-ETIENNE                                 04 77 42 27 82 
 
 

► BİOLOGİE MÉDİCALE 
 
Docteur Yara NASSER 4 Rue Traversière 
 42000 SAINT-ETIENNE                               06 14 51 18 58
  
 



Page 6 sur 8 

 
 

► MÉDECİNE DU TRAVAİL 
 
Professeur Luc FONTANA Centre Hospitalier Universitaire de Saint-Etienne 

Service de Santé au Travail 
 Hôpital Nord 

42270 SAINT-PRIEST-EN-JAREZ                04 77 82 91 63 
 
 

► MEDECINE D’URGENCE 
 
Docteur Laure FONTVIEILLE SDIS 42 
 8 Rue du Chanoine Ploton  
 42007 SAINT-ETIENNE                               06 26 48 99 57 
 
Docteur Abdelhadi BENZARIA Centre Hospitalier du Forez  
 26 Rue Camille Pariat 
 42110 FEURS                                               04 77 27 54 54 
 
 

► NEUROLOGİE 
 
Docteur Philippe CONVERS Centre Hospitalier Universitaire de Saint-Etienne 
 Service de Neurologie 
 Hôpital Nord  
 Avenue Albert Raimond 
 42270 SAINT-PRIEST-EN-JAREZ                04 77 12 78 05 
 
 

► PATHOLOGİE INFECTİEUSE et TROPİCALE 
 
Professeur Frédéric LUCHT  Centre hospitalier Universitaire de Saint-Etienne 
 Service des Maladies Infectieuses et Tropicales 
 Hôpital Nord  
 Avenue Albert Raimond 
 42270 SAINT-PRIEST-EN-JAREZ                 06 81 96 73 70 
 

 
► PHARMACOLOGIE CLINIQUE 

 
Docteur Patrick MISMETTI Centre hospitalier Universitaire de Saint-Etienne 
 Hôpital Nord  
 Avenue Albert Raimond 
              42270 SAINT-PRIEST-EN-JAREZ                04 77 12 02 85     
 
 

► PNEUMOLOGİE 
 
Docteur Dominique MOUNIER           Rue des Docteurs Charcot 
              42100 SAINT-ETIENNE                               04 77 80 33 67 
 
Docteur Pierre ODE  4 Place Anatole France 
 42000 SAINT-ETIENNE                               04 77 32 96 47 
  
Docteur Ion-Gabriel STOİCA 87 Boulevard Jean Baptiste Clément 



Page 7 sur 8 

 42300 ROANNE                                           07 69 18 58 55 
 

► PSYCHİATRİE 
 
Docteur Pierre COURTİNE  13 Place de l’Hôtel de ville 
 42000 SAINT-ETIENNE                               04 77 33 67 37 
 
Docteur Mohammed KHATMI 22 Rue de Lyon                                            04 77 76 96 78 
 42600 SAVIGNEUX 
 
Docteur André DECROOCQ Centre Hospitalier Universitaire de Saint-Etienne 
 Hôpital Nord  
 Avenue Albert Raimond 
 42270 SAINT-PRIEST-EN-JAREZ                04 77 12 79 79 
 
 
Docteur Marie-Christine OUVRY Centre Hospitalier Universitaire de Saint-Etienne 
 Service de Psychiatrie adultes 
 Hôpital Nord - Secrétariat UA 2 
 Avenue Albert Raimond 
 42270 SAINT-PRIEST-EN-JAREZ                04 77 82 88 56 
 
Docteur Jean-Marc PONS  10 Rue Claudius Buard 
 42000 SAINT-ETIENNE                               06 26 38 92 95 
 
Docteur Serge SILLITO  Centre Hospitalier du Forez 
 Avenue des Monts du Soir 
 Service de Psychiatrie adultes 
 42605 MONTBRISON CEDEX                     04 77 96 74 48 
 
Docteur Hassane ZAKARİA  Centre Hospitalier du Forez 
 Avenue des Monts du Soir 
 Service de Psychiatrie adultes 
 42605 MONTBRISON CEDEX                     04 77 96 74 48 
 
 

► RHUMATOLOGİE 
 
Docteur France MONTAGNON  72 Bis Rue du Onze novembre  
 42100 SAINT-ETIENNE                               04 77 59 67 24 
 
Docteur Philippe NAYME Centre médical de l'Argentière  
 Site Bellevue 
 25 Boulevard Pasteur 
 42100 SAINT ETIENNE                                04 77 12 79 40 
 
Docteur Jean HOCQUART Centre Privé de Rhumatologie 
 8 Rue des Artilleurs 
 42000 SAINT ETIENNE                                04 77 33 09 24 
 
Docteur Pascal PERRET  Clinique du Renaison 
 Service de Rhumatologie 
 75 Rue Général Giraud 
 42300 ROANNE                                           04 77 44 45 03 

 
 



Page 8 sur 8 

 
 

Spécialités chirurgicales 
 
 

►CHIRURGIE VISCERALE – DIGESTIVE – BARIATRIQUE 
 
Docteur Pierre BLANC  Clinique Mutualiste 
 3 Rue Verrier 
 42013 SAINT ETIENNE                                04 77 81 82 88 

 
 

► OPTHALMOLOGİE 
 
Docteur Marie-Caroline TRONE Centre Hospitalier Universitaire de Saint-Etienne 

Service Ophtalmologie 
Hôpital Nord 
Avenue Albert Raimond 
42270 SAINT-PRIEST-EN-JAREZ                04 77 82 94 31 

 
 

► ORTHOPÉDIE et TRAUMATOLOGİE 
 
Docteur Dominique Georges AVET  Hôpital Privé de la Loire 
 39 Boulevard de La Palle    
 42030 SAINT-ETIENNE                               06 09 42 36 45 
 
 

► UROLOGIE 
 
Docteur Victor SOULIER Uropolis 

 3 Rue Mathourey 

 42270 SAINT-PRIEST-EN-JAREZ               04 77 49 27 37

   


